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fen as den Meningsforskjeh der forsaavidt er 
fremtraadt, til D o m s t o l e n e s  Afgjørelse, 
hvilket Krigsbestyrelsen har Krav paa, især 
saalænge den hele Sag om Besæstningsvæsenet 
ikke foreligger. Efter Ordbetydningen as Lov- 
forslagets s 5 staaer det heller ikke klart, at 
den tilsigtet ved en authentisk Fortolkning at 
afgjøre, at den MaadeJhvoipaa Ministeriet i 
den senere Tid har forstaaet og anvendt Pine. 
13de Oct. 1824, er urigtigz men de Forhand- 
linger, der ere gaaede forud for bemeldte Z 5, 
tale dog for at tillægge denne en saadan Be- 
tydning. Dette forudsat, kunne vi ikke billige, 
at nærværende Lov dermed befattersig , og i 
den Forudsætning, at- Landsthinget bifalder 
denne vor Anskuelse, ville vi foreslaae en For- 
andring i § S, saaledes at istedetfor ,,skal det 
fremdeles være tilladt at opsore Bygninger« 
sættes ,,bliver· fremdeles at forholde-A 

J  Henhold til det Foranforte indstiller Ud- 
Valget: , 홢 

at Lovsorslaget vedtages med den Foran- 
dring, at i Z 5 de Ord ,,skal det fremde- 
les være tilladt at opfore Bygninger« 
forandres til ,,bliver fremdeles at for- 
holde-A 
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Ovennævnte Lovsorslag, hvorover under- 

tegnede Udvalg har at afgive Betænkning, om- 
fatter ligesom Plet-at. af 27deMarts1844 og 
Loven af 29de Marts 1850 saavel Handelen 
paa vore vestindisle Coloniey som den directe 
Handel paa fremmede Lande udenfor Europa; 
og det vilde uden Tvivl have været hensigts- 
masfigt ikke ved samme Bestemmelse at tilstaae 
Toldgodtgjorelser til disse to Slags Handels- 
foretagender; thi de Betragtninger, ifølge hvilke 
Begunstigelser ere tilstaaedeHandeleir paa vore 
vesttndiske Øer, ere aldeles sorskjellige fra dem, 
som have gjort sig gjældende ved at tilstaae 
Toldgodtgjorelser for anden oversoisk Handel. 
Saaledes er i Forordningen af 1ste Februar 
1797, cfr. Forordningen 16de Juni 1797,» Co- 
lonial-Handelen langt mere beskyttet end anden 
oversoisk Handel, og dette har, skjøndt i mindre 
Grad, vedligeholdt sig i vor nuværende Lov- 
givning, ifølge hvilken, foruden andre Begun- 
stigelser, Jndforselstolderi paa Sukker fra vore 
vestindiske Colonier er 1 Rbd. 64 ß pr. 100 " 
Pd. og paa Sukker fra andre Steder l; Rbd. 
60 ß pr. 100 Pd. Til Oplysning om, hvor- 
ledes Handelen har udviklet sig, vedsoies to 
Tabeller, sorsattede efter det stattstiske Tabel- 
Værk. Den første viser Jndførselen, ikke For- 
toldningery af de vigtigste Artikler saavel ad 
den directe som den indirecte Vei. Det vil 
deraf sees, at, medens den indirecte Tilsorsel 
omtrent synes at have holdt sig paa samme 
Standpunkt, har den directe tiltaget meget be- 
tydeligt. Den anden Tabel viser, hvormange 
Skibe, saavel indenlandske som fremmede, ere 
beskjæftigede i den vestindiske og den oversoiske 
Handel, ligesom og at Kjøbenhavn og Flens- 
borg ere Markederne for de hjembragte Varer. 
Forsaavidt man vil gjøre en Sammenligning 
imellem disse to Byer med Hensyn til disse 
Grene af deres Handel, maa det ikke tabes af 
Sigte, at der i Aarene 1844홢홢47 ere asgaaede 
fra Flensborg til Vestindien omtrent dobbelt 
saa mange Skibe, som dertil ere ankomne; de 
øvrige hjemkommende Skibe have bragt deres 
Ladningerckil Kjøbenhavn, og skjøndt ikke det 
hele Qrsantum Sukker, som disse have hjem- » 
ført fra Vestindien, er for Flensborgske Kjøb- 
mænds Regning, er dog en stor Deel deraf 
dem tilhørende. En Deel af den Godtgjorelse 
for Told- og Lastepinge, som«udbetales iKjø- 


